
Setkání regionalistů, Olomouc 26. 9. 2017 

Strategie CLLD 
MAS v Olomouckém 
kraji 2017 



 Obsah 

 
I. Aktuální stav hodnocení strategií MAS 
II. Místní akční skupiny v Olomouckém kraji 

– příklady MAS-PM a MAS MB (o.p.s./z.s. 
III. OP, ITI a CLLD – alokace 
IV. Příklady výstupů výzev MAS v OK 
V. IROP v OK 
VI. Společné projekty spolupráce MAS 

 
Slovníček: 
CLLD – Komunitně vedený místní rozvoj 



 Přehled MAS v ČR 



I. 

Aktuální stav hodnocení 
strategií MAS 



Integrované nástroje 



 Strategie CLLD - ČR 

Stav k 17. 3. 2017   Stav k 22. 9. 2017 

Schváleno 62 SCLLD MAS  Schváleno 153 SCLLD 



 Strategie CLLD - ČR 



 Kde jsme? 

Problémy systému! … březen/září 2017 
 
1) Brutální zpoždění hodnocení SCLLD / ITI ze strany MMR 
     - podcenění objemu úkolu i lidských zdrojů _ už to konečně končí 
 
2) Neskutečně složitý systém ESIF, tj. koordinace řídících  
     orgánů, implementátorů a jejich vazeb s nabídkou pro 
     žadatele … nutno překládat z dotačtiny! _ to už se nezmění; 21+ 
 
3) Málo prostupný a problematický software MS 2014+ 
 

Systém není srozumitelný pro veřejnost, 
a zdá se, že požírá sám sebe! 

 



II. 

Místní akční skupiny 

V Olomouckém kraji 

- přehled 





 Strategie CLLD - OK 

Zdroj: NSK 5. 9. 2017 



 SCLLD – mapa OK 

Schválené MAS: 
 

1: Prostějov venkov 
     (2 OP) 
2: Moravská cesta 
     (4 OP) 
3: Horní Pomoraví 
     (3 OP) 
4: Moštěnka 
5: Mohelnicko 
6: Uničovsko 
7: Moravská brána 1 

3 

2 

4 

5 6 

7 

ITI 



 Partnerství Moštěnka 

www.mas-mostenka.cz 

Obyvatel 42.591 

Obcí 51 

Rozloha 337 km2 

PRV 59.071.409 

Projekty 

7-13 

108 

48.803.582 

Spolupráce 

7-13 

7 

5.374.714 

Hodnocení A+ / A / A 

Forma o.p.s. 

Členů 98 (38/66) 

2014-2020: 91,359 mil. 

IROP 56,991 mil. 

PRV 20,513 mil. 

PS 1,426 mil. 

OPZ 12,428 mil. 

Admin. 14,030 mil. 

http://www.mas-mostenka.cz/
http://www.mas-mostenka.cz/
http://www.mas-mostenka.cz/


 Partnerství Moštěnka 
   Příklad organizační struktury 



 Moravská brána 

Zajímavosti: 
 

- PMOS 

- SMS-EChÚ 

- SCLLD 

- MAP 

- CSI 

    (Centrum 

     sociálních inovací) 

- BEC2 

    (Podnikatelsko- 

     zaměstnanecká 

     družstva) 

- DSO MB: CSS 

 

 

www.mas-moravskabrana.cz  

Obyvatel 21.776 

Obcí 32 

Rozloha 190 km2 

PRV 36.009.171 

Projekty 

7-13 

60 

29.093.018 

Spolupráce 

7-13 

1 

1.786.552 

Hodnocení B / B / B 

Forma z. s. 

Členů 76 (30/46) 

2014-2020: 52,400 mil. 

IROP 29,139 mil. 

PRV 11,211 mil. 

PS 0,779 mil. 

OPZ 11,271 mil. 

Admin. 10,423 mil. 

http://www.mas-moravskabrana.cz/
http://www.mas-moravskabrana.cz/
http://www.mas-moravskabrana.cz/


 Moravská brána 
   Příklad struktury regionu 

3 svazky obcí 

1 MAS 

+ 1 nový DSO na platformě MAS 



 Moravská brána 
   Příklad regionální spolupráce 

 



 Moravská brána 
   Příklad struktury strategie 



III. 
Operační programy 

a integrované nástroje 
CLLD - alokace 



 CLLD v IROP 

Prioritní osa 4 - Komunitně vedený místní rozvoj  
 

SC 4.1 – Posílení komunitně vedeného místního rozvoje 
                za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 
                oblastech a aktivizace místního potenciálu.   
SC 4.2 – Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje 
                za účelem zlepšení řídících a administrativních 
                schopnosti MAS  

 
- příjemci podpory budou subjekty, které realizují projekty v rámci 
schválených SCLLD na území MAS 
- kategorie příjemců jsou specifikovány v jednotlivých SC IROP 
PO 4 má zvýšenou míru vnitrostátního spolufinancování na 95%  
(ostatní PO 85%) 



 CLLD v IROP 

Specifické cíle: 
1.2 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy   
1.3 – Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 
2.1 - Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 
2.2 - Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit 
         v oblasti sociálního podnikání   
2.3 - Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotnických služeb 
         a péče o zdraví   
2.4 - Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
         a celoživotní učení   
3.1 - Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního 
         a přírodního dědictví 
3.3 - Podpora pořizování a uplatňování dokumentů územního 
         rozvoje (nově) 



 IROP/CLLD - OK 
 MAS 1.2 1.3 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.3 Cel. 
 MAS Horní Pomoraví 21,0 6,5 9,0 5,0 0 25,0 0 66,5 
 MAS VP pro Jesenicko 18,0 7,0 3,0 3,4 0 22,0 1,1 53,4 
 MAS - Partnerství Moštěnka 30,0 0 7,0 1,6 0 15,0 3,3 56,9 
 Region HANÁ 15,0 0 15,5 0 0 23,4 0 53,9 
 MAS Hranicko 24,7 0 8,2 1,3 0 11,9 0 46,1 
 MAS Moravská cesta 16,9 0 8,5 0 0 17,0 0 42,4 
 MAS Šumperský venkov 5,4 8,1 3,9 0,8 1,0 14,0 1,1 34,3 
 MAS Šternbersko 15,5 0 6,3 0 0 15,5 1,5 38,8 
 MAS Uničovsko 30,0 0 0 0 0 0 0 30,0 
 MAS MORAVSKÁ BRÁNA 21,8 0 1,5 1,5 0 4,4 0 29,1 
 Bystřička 19,4 0 3,9 0 0 4,3 0 27,6 
 MAS Mohelnicko 14,8 0 5,0 2,0 0 3,0 0 24,8 
 MAS Hanácký venkov 16,0 0 5,6 0 0 2,0 0 23,6 
 Střední Haná 5,0 2,0 0 0 5,0 9,3 0 21,3 
 MAS Hanácké Království 8,1 0 8,1 0 0 6,9 0 23,1 
 Prostějov venkov 7,9 0 9,0 0 0 9,0 0 25,9 
 CELKEM 269,5 23,6 94,5 15,6 6,0 182,6 5,9 597,7 
 % 45% 4% 16% 3% 1% 30% 1% 100% 



 Příklad: Alokace MAS-PM 2014-2020 

 IROP/CLLD 
OP Název opatření Návrh PV % IROP SCLLD 

A1 
A2 

 

Oprava a výstavba místních komunikací, chodníků, 
zastávek, přístupových cest a mostů a zvyšování 
bezpečnosti dopravy  (Terminály / Bezpečnost) 

10 
 

17,5% 
 

1.2. 
 

1.1.2. 
 

A3 Rozvoj infrastruktury pro sociální služby  4,3 7,5% 2.1. 1.4.1. 

A4 Podpora sociálního začleňování – investice 2,7 4,7% 2.1. 1.4.2. 

A5 

Podpora kvality a dostupnosti infrastruktury školního 
a předškolního vzdělávání a jeho vybavenosti 14 24,6% 2.4. 1.6.1. 

A6 

Zkvalitnění zázemí pro celoživotní vzdělávání 
a zájmové a neformální vzdělávání mládeže 1 1,7% 2.4. 1.6.4. 

A7 Obnova památek kulturního dědictví 3,3 5,8% 3.1. 1.8.2. 

A8 Podpora vzniku a rozvoje sociálních podniků – investice 1,6 2,8% 2.2. 2.8.1. 

A9 Podpora cyklistické infrastruktury 20  35,1% 1.2. 3.1.8. 

57 mil. 100% 

A10 Příprava a realizace SCLLD a animační činnosti 14 mil. 4.2.   

Celkem IROP 71 mil. 20% 



 PRV/CLLD - OK 

17.1.a) Investice do zemědělských podniků 
17.1.b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
17.1.c) Lesnická infrastruktura 
19.1.b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností  
              - AGROTURISTIKA 
19.1.b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností 
              - NEZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL 
19.1.b) Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností  
              - ZEMĚDĚLSKÝ PODNIKATEL 
24.1.a) Zavádění preventivních protipovodňových opatření v lesích 
25.        Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin 
25.        Neproduktivní investice v lesích 
26.        Investice do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů, jejich 
              mobilizace a uvádění na trh 
35.2.c) Sdílení zařízení a zdrojů 
35.2.d) Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských 
              řetězců a místních trhů 
44.        Činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 



 PRV/CLLD v OK 
 MAS 17.1.a 17.1.b) 17.1.c) 19.1.b) 24.1.a) 25. 25. 26. 35.2.c) 35.2.d) 44. Cel. 

 MAS Horní Pomoraví 8,0 6,0 15,0 2,5 4,5 36,0 
 MAS VP pro Jesenicko 7,3 3,6 21,8 3,6 1,7 38,0 
 Partnerství Moštěnka /7 5,8 2,0 2,4 7,7 0,5 2,0 0,5 20,9 
 Region HANÁ 10,7 1,0 10,7 1,0 1,0 1,2 25,6 
 MAS Hranicko 7,2 3,5 6,4 1,9 0,9 19,9 
 MAS Moravská cesta /7 3,5 1,8 7,6 0,9 1,1 2,0 0,8 17,7 
 Šumperský venkov /f10 0,4 0,4 1,7 16,3 0,5 0,4 0,4 1,0 1,0 1,2 23,3 
 MAS Šternbersko 6,2 9,4 0,7 16,3 
 MAS Uničovsko /f2 12,0 0,5 12,5 
 MAS Moravská brána 5,2 0,6 5,7 0,5 12,0 
 Bystřička 5,0 6,0 0,7 0,6 12,3 
 MAS Mohelnicko 4,3 1,0 1,2 2,7 1,7 0,5 11,4 
 MAS Hanácký venkov 7,2 2,0 0,4 9,6 
 Střední Haná /f2 6,0 2,5 8,5 
 Hanácké Království 2,8 1,8 3,7 0,5 0,5 9,3 
 Prostějov venkov /f2 5,3 5,3 10,6 
 CELKEM 78,9 21,6 4,1 136,9 0,5 1,4 13,9 10,7 1,0 5,4 9,5 283,9 

 % 27,8 7,6 48,2 4,9 3,8 



 Příklad: Alokace MAS-PM 2014-2020 

 PRV/CLLD 
Fiche Název fiche Návrh % 

B1  Podpora investic do rostlinné a živočišné výroby 5,8 mil. 27,8% 

B2 
 Podpora zpracování zemědělských produktů 
 a jejich uvádění na trh 2,0 mil. 9,6% 

B3 
 Podpora investic do lesnických technologií 
 a zpracování lesnických produktů 2,0 mil. 9,6% 

B4 
 Investice do ochrany melioračních 
 a zpevňujících dřevin – oplocenky 0,5 mil. 2,4% 

B5  Podpora lesnické infrastruktury  2,4 mil. 11,5% 

B6 
 Podpora investic do nezemědělských činností 
 včetně agroturistiky 7,7 mil. 36,8% 

B7  Krátké dodavatelské řetězce 0,5 mil. 2,4% 
 Celkem PRV 20,9 mil. 



 OP ZAM/CLLD - OK 
 MAS 
 

Sociální 
služby 

Zaměstnanost 
 

Sociální 
podnikání 

Prorodinná 
opatření 

Celkem 
 

 MAS Horní Pomoraví 6,2 0 5,2 4,1 15,5 
 MAS VP pro Jesenicko 0 3,1 10,0 3,0 16,1 
 MAS - Partnerství Moštěnka 3,0 5,9 2,0 1,5 12,4 
 Region HANÁ 5,4 0 0 5,4 10,7 
 MAS Hranicko 5,7 6,4 2,1 2,7 16,9 
 MAS Moravská cesta 4,1 4,1 0 2,1 10,3 
 MAS Šumperský venkov 4,5 4,2 1,3 2,0 12,0 
 MAS Šternbersko 4,5 3,0 3,0 4,5 15,0 
 MAS Uničovsko 0 6,0 0 3,3 9,3 
 MAS MORAVSKÁ BRÁNA 2,9 2,0 1,2 2,3 8,4 
 Bystřička 2,8 1,5 0 5,5 9,8 
 MAS Mohelnicko 7,0 2,0 1,2 2,0 12,2 
 MAS Hanácký venkov 6,3 0 0 1,9 8,2 
 Střední Haná 3,0 3,0 0 3,0 9,0 
 MAS Hanácké Království 4,3 0,4 0,4 3,5 8,6 
 Prostějov venkov - - - - 

 CELKEM 59,7 41,6 26,4 46,7 174,4 
 % 34% 24% 15% 27% 



 OP ŽP/CLLD - OK 

 MAS 
 

Výsadba dřevin 
na nelesní půdě 

v chráněných 
územích 

Boj proti 
křídlatce Celkem 

 MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko 2,6 1,9 4,5 mil. 
 MAS Moravská cesta 4,2 0 4,2 mil. 
 MAS Šumperský venkov 0 1,0 1,0 mil. 
 CELKEM 6,8 mil. 2,9 mil. 9,7 mil. 
 % 



 CLLD v OK celkem 
 MAS IROP PRV OPZ OPŽP SC 4.2 vvv Celkem 
 MAS Horní Pomoraví 66,5 36,0 15,5 17,3 135,3 
 MAS VP pro Jesenicko 53,4 38,0 16,1 4,5 16,5 128,5 
 MAS - Partnerství Moštěnka 56,9 20,9 12,4 14,0 104,2 
 Region HANÁ 53,9 25,6 10,7 14,0 104,2 
 MAS Hranicko 46,1 19,9 16,9 13,0 95,9 
 MAS Moravská cesta 42,4 17,7 10,3 4,2 13,1 87,7 
 MAS Šumperský venkov 34,3 23,3 12,0 1,0 12,0 82,6 
 MAS Šternbersko 38,8 16,3 15,0 11,2 81,4 
 MAS Uničovsko 30,0 12,5 9,3 9,9 61,7 
 MAS MORAVSKÁ BRÁNA 29,1 12,0 8,4 10,4 59,9 
 Bystřička 27,6 12,3 9,8 9,9 59,6 
 MAS Mohelnicko 24,8 11,4 12,2 9,6 58,0 
 MAS Hanácký venkov 23,6 9,6 8,2 9,5 50,9 
 Střední Haná 21,3 8,5 9,0 9,0 47,7 
 MAS Hanácké Království 23,1 9,3 8,6 9,4 50,4 
 Prostějov venkov 25,9 10,6 0 8,7 46,49 
 CELKEM 597,7 283,9 174,4 9,7 187,6 1.254,4 
 % 100% 



IV. 

První výzvy MAS v OK 
Konečně! 



 Strategie CLLD - stav 

 MAS Podání SCLLD Schválení 
Interní 

postupy 
Výzvy 

IROP / 20. 3. 
 MAS Moravská cesta 14.12.2015 1. 11. 2016 19. 1. 2017 2 schváleny 
 Prostějov venkov 24.12.2015 24. 10. 2016 1. 2. 2017 
 MAS - Partnerství Moštěnka 13.1.2016 1. 2. 2017 18. 1. 2017 
 MAS Horní Pomoraví 11.2.2016 13. 1. 2017 1. 3. 2017 1+ / 4 v řízení 
 MAS MORAVSKÁ BRÁNA 23.2.2016 10. 3. 2017 
 MAS Hranicko 29.2.2016 
 Střední Haná Únor 2016 
 MAS Šumperský venkov 7.3.2016 
 MAS Mohelnicko 16.3.2016 2. 3. 2017 
 MAS VP pro Jesenicko 25.3.2016 
 Region HANÁ 29.3.2016 
 MAS Hanácké Království 29.3.2016 18. 1. 2017 
 MAS Šternbersko 30.3.2016 
 MAS Hanácký venkov 31.3.2016 
 Bystřička Březen 2016 
 MAS Uničovsko Březen 2016 2. 3. 2017 3. 3. 2017 
 CELKEM 7 6 2 



 MAS Moravská cesta 

IROP: 
- MAS MC vyhlásila 2 výzvy dne 1. 3. a 8. 3. 2017 jako 3. MAS v ČR. (Uzávěrky jsou 
28. 4. a 26. 5.) / Na podzim bude 3.výzva - Podpora sociálních služeb 
- K 20. 3. v ČR vyhlásilo výzvy jen 5 MAS, v OK žádná další. 
 
PRV: 
MC vyhlásila výzvu 19. 12. 2016 jako 2. MAS v ČR. 
K 20. 3. vyhlásilo výzvu 19 MAS, v OK 2 MAS (ještě PV). 
 
OPZ: 
MC vyhlásila výzvy dne 19. 12. 2016 jako 7. MAS v ČR. 
K 20. 3. vyhlásilo výzvu 19 MAS, v OK žádná. 
 
OPŽP: 
Zatím v ČR nevyhlásila výzvu žádná MAS. 
Plánovaná výzva MC – podzim 2017. 



PRV – přijaté projekty 

Evidenční číslo Název žadatele Název projektu Místo  
 Fiche 1: Podpora investic do živočišné a rostlinné výroby   
 V1-F1/2017/01  ZD Haňovice   Hydraulické plošiny do skleníků Haňovice 
 V1-F1/2017/02  Adolf Odložil   Pořízení zemědělské techniky Bouzov 
 Fiche 2: Podpora zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů   
 V1-F2/2017/01  Václav Osička   Pořízení strojů pro výrobu a prodej zmrzliny Červenka 

 V1-F2/2017/02  Ondřej Špunda   Vytvoření skladovacích prostor Náklo 

Fiche 3: Podpora oživení řemesel, živností, malých a středních firem a služeb   
 V1-F3/2017/01  LT EkoLesServis s.r.o.   Nákup technologie pro zkvalitnění služeb Příkazy 

 V1-F3/2017/02  STALAGMIT, a.s. 
  Rybářské centrum Sobáčov 
  - restaurace a  ubytování Mladeč 

 V1-F3/2017/03  Inlife Morava, s.r.o. 
  DOVYBAVENÍ VODÁCKÉ RESTAURACE 
  - IN LIFE LITOVEL Litovel 

 V1-F3/2017/04  Pavel Ličman 
  REKREAČNÍ STŘEDISKO JAVOŘÍČKO 
   - dovybavení pro děti, sport a rekreaci Luká 

 V1-F3/2017/05  KRAZZER s.r.o. 
  Vybavení provozu pro zpracovatelský průmysl 
  - výroba plastového regranulátu Litovel 

 Fiche 5: Podpora investic do lesnických technologií a zpracování lesnických produktů 
 Nebyla přijata žádná žádost o dotaci. 
 Fiche 6: Ochrana melioračních a zpevňujících dřevin   
 Nebyla přijata žádná žádost o dotaci. 



OPZ – přijaté projekty 
Příjem žádostí od 22. 12. 2016 do 20. 2. 2017 



V. 

IROP v OK 
 



 

 

 

 

 

 

 

 
• * Stav pátek 22.9.2017, Zdroj: CRR 

Výzvy a projekty MAS 
v IROP – celá ČR* 

Počet výzev MAS a předložených projektů 

Počet MAS   

Počet 

vyhlášených, 

otevřených, 

modifikovaných 

výzev  

Počet 

uzavřených 

výzev  

Počet 

zaregistrovaných 

žádostí ve 

výzvách MAS 

příspěvek unie 

zaregistrovaných žádostí 

ve výzvách MAS (v Kč) 

Alokace výzev MAS - 

příspěvek unie (v Kč) 

Počet projektů v 

realizaci 

51 82 92 272 640 313 114,63 1 238 589 499,01 0 



název MAS 
číslo 

výzvy 
SC aktivity 

datum 

vyhlášení 

datum 

ukončení 

příjmu 

žádostí 

alokace 

výzvy (CZV) 

seminář 

pro 

žadatele 

počet 

přijatých 

projektů 

Moravská cesta 1 1.2. 
bezpečnost, 

cyklostezky 8.3.2017 26.5.2017 15 000 000,00 

21.3.2017 

7 

Moravská cesta 2 2.4. 
MŠ, ZŠ, SŠ, 

neformální 1.3.2017 28.4.2017 15 000 000,00 5 

Horní Pomoraví 1 1.2. bezpečnost 4.4.2017 23.5.2017 6 000 000,00 

11.4.2017 

1 

Horní Pomoraví 2 2.4. MŠ 4.4.2017 9.5.2017 2 631 578,94 0 

Horní Pomoraví 3 2.4. ZŠ 4.4.2017 16.5.2017 7 894 736,84 3 

MAS-Partnerství 

Moštěnka 1 1.2. bezpečnost 18.4.2017 8.6.2017 9 473 684,00 

25.4.2017 

4 

MAS-Partnerství 

Moštěnka 2 2.4. MŠ, ZŠ, neformální 18.4.2017 8.6.2017 9 473 684,00 5 

MAS-Partnerství 

Moštěnka 3 3.1. památky 18.4.2017 8.6.2017 3 473 684,00 1 

Horní Pomoraví 4 2.1. sociální služby 24.4.2017 30.5.2017 4 000 000,00 

25.4.2017 

3 

Horní Pomoraví 5 2.1. komunitní centra 24.4.2017 30.5.2017 1 000 000,00 0 

 Přehled ukončených 
 výzev MAS OLK – I/II 

Celkem 18 ukončených výzev od 7 MAS 



název MAS 
číslo 

výzvy 
SC aktivity 

datum 

vyhlášení 

datum 

ukončení 

příjmu 

žádostí 

alokace výzvy 

(CZV) 
Seminář pro 

žadatele 

počet 

přijatých 

projektů 

 

Prostějov venkov 1 2.4. ZŠ, neformální 27.4.2017 14.7.2017 9 157 895,00 

16.5.2016 

1 

Prostějov venkov 2 2.1. sociální bydlení 27.4.2017 14.7.2017 9 157 895,00 2 

Uničovsko 1 1.2. bezpečnost 29.5.2017 28.6.2017 21 578 947,00 31.5.2017 1 

Moravská brána 1 1.2. bezpečnost 2.6.2017 10.7.2017 9 202 105,26 15.6.2017 4 

Moravská brána 2 2.1. sociální služby 2.6.2017 30.6.2017 1 533 684,21 13.6.2017 3 

Mohelnicko 1 2.4. vzdělávání 28.6.2017 2.8.2017 1 895 000,00 

17.7.2017 

2  

Mohelnicko 2 2.1. sociální služby 29.6.2017 5.9.2017 3 158 000,00  2 

Mohelnicko 3 2.2. sociální podnikání 3.7.2017 12.9.2017 2 106 000,00  2 

 Přehled ukončených 
 výzev MAS – II/II 



• V 18 ukončených výzvách předloženo 

celkem 46 projektů 

 

 

 

 

 

 
17 projektů předáno na CRR 

k závěrečnému ověření způsobilosti 

 

 Přehled projektů MAS 
 v Olomouckém kraji 

MAS Počet projektů 

Moravská cesta 12 

Moštěnka 10 

Horní Pomoraví 7 

Moravská brána 7 

Prostějov venkov  3 

Uničovsko 1 

Mohelnicko 6 



Název MAS 

Číslo 
Výzvy 
MAS SC Aktivita 

Datum 
vyhlášení 

výzvy 
Datum 

ukončení výzvy 
Alokace 

výzvy 

Horní Pomoraví 6 1.3. stanice, technika 4.8.2017 31.10.2017 3 000 000,00 

Horní Pomoraví 7 2.2. sociální podnikání 4.8.2017 7.11.2017 5 300 000,00 

Horní Pomoraví 8 1.2. 
bezpečnost, cyklostezky, 

terminály 15.8.2017 21.11.2017 2 500 000,00 

Horní Pomoraví 9 2.4. ZŠ 10.8.2017 7.11.2017 12 000 000,00 

Horní Pomoraví 10 2.1. komunitní centra 15.8.2017 21.11.2017 2 105 263,00 

Horní Pomoraví 11 2.1. sociální služby 15.8.2017 14.11.2017 2 500 000,00 

Bystřička 1 1.2. bezpečnost 19.9.2017 30.11.2017   

MAS Vincenze Priessnitze 

pro Jesenicko 1 1.2. bezpečnost 11.9.2017 10.1.2018 10 526 315,00 

MAS Vincenze Priessnitze 

pro Jesenicko 2 1.3. stanice, technika 11.9.2017 31.10.2017 4 210 526,00 

MAS Vincenze Priessnitze 

pro Jesenicko 3 2.1. 
sociální služby, komunitní 

centra 11.9.2017 10.1.2018 2 105 263,00 

Hanácké Království 1 1.2. bezpečnost 19.9.2017 27.11.2017 6 105 263,16  

Hanácké Království 2 2.4. základní školy 20.9.2017 30.11.2017 4 947 368,42  

 Přehled aktuálně vyhlášených 
 výzev MAS - OLK 



Název MAS Číslo výzvy MAS SC aktivita Předpokládané vyhlášení 

MAS Vincenze Priessnitze 

pro Jesenicko 4 2.2. Sociální podnikání Listopad 2017 

MAS Vincenze Priessnitze 

pro Jesenicko 5 2.4. MŠ, ZŠ, SŠ, zájmové Listopad 2017 

Bystřička 2 1.2. Cyklodoprava Říjen 2017 

Hanácký venkov 1 1.2. Bezpečnost Říjen 2017 

Hanácký venkov 2 2.1. Komunitní centra Říjen 2017 

Bystřička 3 2.4. MŠ Říjen 2017 

Prostějov venkov 3 2.4. ZŠ, zájmové Leden 2018 

Prostějov venkov 4 1.2. Cyklodoprava Březen 2018 

Prostějov venkov 5 1.2. Bezpečnost Březen 2018 

Šternbersko 1 3.1. Památky Listopad 2017 

Šternbersko 2 2.4. MŠ Prosinec 2017 

 Přehled připravovaných 
 výzev 



 Moravská brána 

IROP 



 Moravská brána 

PRV 



VI. 
Společné projekty 
spolupráce MAS 



PRV IV.2.1 - spolupráce 

Aktuálně 

PRV 

2014-2020 

 

Seminář 

MAS ČR a SR 

2. - 3. 10. 2017 

Ostrožská 

Nová Ves 



 MAP – OK … MAP II. 
   Místní akční plány rozvoje vzdělávání (OP VVV) 

 Region / Nositel Územní obvod ORP Spolupráce 
 MAS Horní Pomoraví o.p.s. Zábřeh 
 MAS VP pro Jesenicko, o.p.s. Jeseník Nositel: Město Jeseník 
 MAS - Partnerství Moštěnka, o.p.s. 
 

Přerov  -18 MB 
 

Nositel: SMP; ORP Holešov: 
MAS-PM pro MR Holešovsko 

 Region HANÁ, z.s. Konice Zapojení do Olomouc, Prostějov 
 MAS Hranicko z.s. Hranice 
 MAS Moravská cesta, z.s. Litovel Část. zapojení do ORP Olomouc 
 MAS Šumperský venkov, z.s. Šumperk 
 MAS Šternbersko o.p.s. Šternberk Zapojení do Olomouc 
 MAS Uničovsko, o.p.s. Uničov Nositel: Město Uničov - změna 
 MAS Moravská brána, z.s. Lipník n. B. +18 
 Bystřička, o.p.s. Olomouc Zapojení do Olomouc 
 MAS Mohelnicko, o.s. Mohelnice 
 MAS Hanácký venkov - Zapojení do Prostějov 
 Střední Haná, o.p.s. - Zapojení do Přerov 
 MAS Hanácké Království, z.s. - Zapojení do Olomouc, Přerov 
 Prostějov venkov o.p.s. Prostějov MAS NCP, RH 



 MAP – OK - nositelé 

Nositelé: 

9 MAS: 

Šumperský 

venkov 

Horní Pomoraví 

Mohelnicko 

Šternbersko 

Moravská cesta 

Region Haná 

Prostějov venkov 

Moravská 

brána/+ 

Hranicko 

4M: Jeseník 

 Uničov 

 Olomouc 

 Přerov 



 MAP – OK 
   Příklad strategického rámce 



 SMS-EChÚ 
   MAS jako nástroj spolupráce pro efektivní chod úřadů 



 SMS-EChÚ 



 SMS-EChÚ 



 SMO-CSS 
  Projekt Centra společných služeb 

Nový projekt Svazu měst a obcí (SMO) – 

Centra společných služeb 

 

Projekt SMO ČR – návaznost na MOS 

 

Zapojeno 9+1 DSO: 

DSO Hanácký venkov    

DSO Moravská brána      

Mikroregion Hranicko 

Mikroregion Konicko 

Mikroregion Mohelnicko 

Mikroregion Šternbersko             

DSO mikroregionu Záhoran 

DSO mikroregionu Moštěnka 

Sdružení obcí MR Javornicko 

Sdružení obcí střední Moravy (?) 



Tomáš Šulák 
Místopředseda KS MAS OK 
Zástupce MAS-PM v NS MAS ČR 
 
2005-2008: poradce MAS 
2009-2013: předseda MAS 
2014-2015: poradce rozvojové strategie a koordinátor 

                                          integrovaných nástrojů MAS-PM 
tel: 775 949 142 
www.mas-mostenka.cz 
tomas.sulak@mas-mostenka.cz  
tomas.sulak@obec-veselicko.cz 
tomas.sulak@smarv.cz 
 

 

K 

O 

N 

T 

A 

K 

T 

http://www.mas-mostenka.cz/
http://www.mas-mostenka.cz/
http://www.mas-mostenka.cz/
mailto:tomas.sulak@mas-mostenka.cz
mailto:tomas.sulak@mas-mostenka.cz
mailto:tomas.sulak@mas-mostenka.cz
mailto:tomas.sulak@obec-veselicko.cz
mailto:tomas.sulak@obec-veselicko.cz
mailto:tomas.sulak@obec-veselicko.cz
mailto:tomas.sulak@smarv.cz

